
                      COMUNE DI MONTE VIDON CORRADO

                       Piazza Osvaldo Licini, 7 – Tel 0734/759348 – Fax 0734/759350

L'anno  duemiladiciannove, il giorno  undici, del mese di dicembre, nella Sede
Comunale, sita in Piazza O.Licini.

Il sottoscritto

In qualità di responsabile dell’Area amministrativa e contabile, adotta la seguente
Determinazione;

Visto che la Giunta Comunale con proprio atto n. 60 del 27/11/2019, dichiarato
immediatamente eseguibile, ai sensi dell’articolo 134, comma 4, del D.Lgs. 18 agosto
2000, n, 267, ha deliberato di:
-  organizzare, in occasione delle festività del periodo dicembre 2019 / gennaio 2020,
una serie di iniziative/eventi (musicali, teatrali, artistici, tradizionali, ecc) con la
collaborazione della locale Pro Loco, del Gruppo comunale di Protezione civile, della
Parrocchia “San Vito Martire” e della Scuola dell’infanzia di Monte Vidon Corrado;
-   approvare il conseguente programma delle predette manifestazioni agli atti di questo
Ente;

Oggetto: ORGANIZZAZIONE DI EVENTI ED ATTIVITA' NEL PERIODO DICEMBRE
2019 - GENNAIO 2020. IMPEGNO DI SPESA

Registro Generale n. 140

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE
Î SETTORE AFFARI ISTITUZIONALI E GENERALI

IÎ SETTORE FINANZE E CONTABILITA’

N. 82 DEL 11-12-2019

Ufficio: ANAGRAFE     



- demandare al responsabile del servizio interessato l’adozione degli atti connessi a
questa deliberazione e da essa conseguenti, ivi compreso il relativo impegno di spesa.

Ritenuto necessario, per l’attuazione del predetto programma, di dover richiedere le
forniture ed i servizi di seguito elencati:
-€ 427,00 Spettacolo di magia del 04.01.20 “Mago Kiko” per bambini e famiglie;
-€ 549,00 Spettacolo del 29.12.18 “super bingo show”;
- € 372,10 Materiale per eventi;
- € 300,00 Contributo economico alla Parrocchia di San Vito Martire, per concorrere
alle spese per la realizzazione dei momenti di aggregazione nel periodo natalizio.

Dato atto che i numeri identificativi della gara (CIG) assegnati dall'AVCP per la
procedura in argomento sono i seguenti:
- spettacolo di magia del 04.01.20 “Mago Kiko” Cig: Z002B2372D € 350+IVA
-  spettacolo del 8.12.2019 “super bingo show” Cig: Z752B23756 € 450,00+IVA
-  materiale per eventi Cig. Z7B2B236FE € 305,00+IVA.

Ritenuto quindi di dover impegnare la somma pari ad € 300,00 al cod
07.01-1.03.02.99.999 (cap.1036) per € 300,00 da trasferire alla Parrocchia di San Vito
Martire sul bilancio di previsione finanziario pluriennale 2019 – 2021, annualità 2019.

Dato inoltre atto che il Codice Unico Progetto (CUP) non è obbligatorio.

Visto inoltre che:
- con deliberazione di Consiglio Comunale n. 14 del 25.02.2019, è stato approvato il
bilancio di previsione finanziario pluriennale 2019-2021;
- con deliberazione di Giunta Comunale n. 18 del 08.03.2019, sono stati attribuiti, ai
responsabili dei servizi, i budget definitivi, per l’anno 2019;

Tenuto presente che la normativa in materia di acquisizione di beni e servizi, così come
modificata dal decreto legge 6 luglio 2012, n. 95, convertito con modificazioni dalla
legge 7 agosto 2012, n. 135 prevede l'obbligo per gli enti locali di fare ricorso:
- alle convenzioni CONSIP attive;
- al Mercato Elettronico della Pubblica Amministrazione (MePA) ovvero ad altri
mercati elettronici istituiti ai sensi dell'art. 328 del D.P.R. n. 207/2010 per gli acquisti di
beni e servizi sotto soglia comunitaria (art. 1, comma 450, legge n. 296/2006, come
modificato dall'articolo 7, comma 2 d.L. n. 52/2012, convertito in legge n. 94/2012).

Rilevato che alla data odierna:
- non sono state rilevate convenzioni attive sulla Concessionaria Servizi Informativi
Pubblici (CONSIP);
- non sono presenti sul Mercato Elettronico per le Pubbliche Amministrazioni (MePA)
meta-prodotti o meta-servizi comparabili con quelli oggetto della presente procedura di
approvvigionamento o le quantità minime previste sono superiori a quelle che l’Ente
deve ordinare.

Ritenuto, pertanto, di poter procedere autonomamente al di fuori della CONSIP e del
MePA con l’acquisto dei prodotti/servizi prima indicati in modo da far fronte alle
necessità dell’Ente.

DETERMINAZIONI RESPONSABILE 1̂ -  2̂ SETTORE n. 82 del 11-12-2019



Visto ancora il comma 450 dell’art. 1 della Legge 27 dicembre 2006, n. 296, così
modificato da ultimo dall'articolo 22, comma 8, della legge n. 114 del 2014, che
testualmente recita “Le amministrazioni statali centrali e periferiche, ad esclusione degli
istituti e delle scuole di ogni ordine e grado, delle istituzioni educative e delle istituzioni
universitarie, nonché  gli  enti nazionali di previdenza e assistenza sociale pubblici e le
agenzie fiscali di cui al decreto legislativo 30 luglio 1999, n. 300, per gli acquisti di
beni e servizi di importo pari o superiore a 1.000 euro e al di sotto della soglia di rilievo
comunitario, sono tenute a fare ricorso al mercato elettronico della pubblica
amministrazione ……”.

Richiamate le norme per la tracciabilità dei flussi finanziari;

Visto il vigente regolamento comunale sulla concessione di sovvenzioni, contributi ed
ausili finanziari, approvato con deliberazione consiliare n. 43 del 13 dicembre 1991,
esecutiva ai sensi di legge;

Riconosciuta la propria competenza, ai sensi degli articoli 107 e 192 del D.Lgs.
18-08-2000, n.267 e successive modificazioni ed integrazioni;

Visto il D.Lgs. 30 marzo 2001, n. 165 e successive modificazioni ed integrazioni;

Vista la legge 7 agosto 1990, n. 241;

Visto il Regolamento comunale sull'ordinamento generale degli uffici e dei servizi -
dotazione organica e norme di accesso;

Visto lo Statuto comunale ed il vigente regolamento di contabilità;

Visto l'articolo 147 bis del D.Lgs18.08.2000, n.267 e dichiarata la sussistenza della
regolarità tecnica attestante la legittimità, la regolarità e la correttezza dell'azione
amministrativa del presente provvedimento;

Visto il proprio decreto sindacale n.°2 del 28.05.2019, con il quale è stata conferita al
sottoscritto Sindaco la responsabilità del   Settore 1- Affari Istituzionali e Generali   e
Settore 2 - Finanze e Contabilità;

Dato atto che in relazione al presente provvedimento sono assenti ipotesi di conflitto
d'interessi, ai sensi dell'art. 6 bis L. 241/1990, dell'art. 6 D.P.R. 62/2013 e del Codice di
comportamento comunale;

DETERMINA

la premessa narrativa forma parte integrante e sostanziale del presente provvedimento
e ne costituisce motivazione ai sensi dell’articolo 3 della Legge n. 241/90 e ss.mm.ii.

Di affidare ai sensi del comma 450 dell’art. 1 della Legge 27 dicembre 2006, n. 296,
così modificato da ultimo dall'articolo 22, comma 8, della legge n. 114 del 2014, alla
ditta:
- Lido degli Aranci snc di Grottammare, per la realizzazione dello spettacolo di magia
del 04.01.2020;

DETERMINAZIONI RESPONSABILE 1̂ -  2̂ SETTORE n. 82 del 11-12-2019



- Lido degli Aranci snc di Grottammare, per la realizzazione dello spettacolo di super
bingo shop del 29.12.2019;
- Music Shop sas di Fermo, per la fornitura di materiale per i vari eventi.

Di concedere ai sensi del vigente regolamento comunale per la concessione dei
contributi economici, approvato con deliberazione del Consiglio Comunale n.43 del
13-12-1991, alla Parrocchia di San Vito Martire, un contributo economico di € 300,00
per le spese da sostenere per le iniziative in premessa evidenziate.

Di dare atto che tali somme trovano copertura sul bilancio di previsione finanziario
2019 - 2021, annualità 2019, gestione competenza, nel rispetto delle modalità previste
dal principio applicato della contabilità finanziaria di cui all’allegato n. 4.2 del decreto
legislativo 23 giugno 2011, n. 118 e successive modificazioni, in considerazione
dell’esigibilità della medesima, imputandola agli esercizi in cui l’obbligazione viene a
scadenza secondo quanto riportato nella tabella che segue:

Soggetto creditore Descrizione CIG Capitolo Codice
bilancio

Esercizio di
esigibilità
ed

Importo

Music Shop sas di
Fermo

Materiale
diverso

Z7B2B236FE     1036 07.01-1.03.0
2.99.999

Anno 2019
€ 372,10

Lido degli Aranci
snc di Grottammare

Spettacolo di
magia del
04.01.20
“Mago Kiko”

Z002B2372D 1036 07.01-1.03.0
2.99.999

Anno 2019
€ 427,00

Lido degli Aranci
snc di Grottammare

Spettacolo di
super bingo
shop

Z752B23756 1036 07.01-1.03.0
2.99.999

Anno 2019
€ 549,00

Parrocchia San Vito
Martire

spese per la
realizzazione dei
momenti di
aggregazione
periodo natalizio

NN

1036 07.01-1.03.02
.99.999

Anno 2019
€ 300,00

Di attestare che in relazione al presente provvedimento sono assenti ipotesi di conflitto
d'interessi, ai sensi dell'art. 6 bis L. 241/1990, dell'art. 6 D.P.R. 62/2013 e del Codice di
comportamento comunale.

Di dare ancora atto che:
- la presente determinazione, comportando impegno di spesa, sarà trasmessa al
Responsabile del Servizio Finanziario, per la prescritta attestazione di regolarità
contabile e copertura finanziaria, di cui all’articolo 183, comma 7, del D. Lgs.
18-08-2000, n.267;
- in esecuzione dell'articolo 183, comma 7, del D.Lgs. 18 agosto 2000 n. 267 la presente
determinazione diventa esecutiva dopo il visto di regolarità contabile attestante la
copertura finanziaria espresso dal Responsabile del Servizio Finanziario;
- il presente atto, sarà inserito nella raccolta delle determinazioni dei responsabili dei
servizi, ai sensi dell’articolo 183, comma 9, del D. Lgs. 18-08-2000, n.267;

DETERMINAZIONI RESPONSABILE 1̂ -  2̂ SETTORE n. 82 del 11-12-2019



- avverso il presente provvedimento, ai sensi dell’articolo 3, della legge 7 agosto 1990
n. 241, è ammesso ricorso giurisdizionale avanti il Tribunale Amministrativo Regionale
per le Marche, entro il termine di 60 giorni o in alternativa ricorso amministrativo
straordinario al Presidente della Repubblica, entro il termine di 120 giorni. Il termine
decorre dalla data di scadenza della pubblicazione dell’atto all’albo pretorio on line
ovvero da quello in cui l'interessato ne abbia ricevuta la notifica o ne abbia comunque
avuta piena conoscenza.

Di dare infine atto che il presente provvedimento verrà pubblicato sul sito internet
dell'ente.

DETERMINAZIONI RESPONSABILE 1̂ -  2̂ SETTORE n. 82 del 11-12-2019



Letto e sottoscritto a norma di legge.

IL RESPONSABILE DEL Î-IÎ SETTORE
FORTI GIUSEPPE

VISTO: Si attesta la regolarità contabile e la copertura finanziaria ai sensi dell’art.151,
comma 4, del D.L.vo n.267/2000.

Li  11-12-2019
                                                                          IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

FINANZIARIO
FORTI GIUSEPPE

La presente sarà pubblicata dal 25-01-2020 al 09-02-2020

Esecutiva il 11-12-2019

DETERMINAZIONI RESPONSABILE 1̂ -  2̂ SETTORE n. 82 del 11-12-2019


